
 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

ŠVIETIMO IR SPORTO IR SKYRIUS 

 

Aiškinamasis raštas 

2019-08-19 
 

DĖL NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO  

„DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ NERINGOS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAPILDOMAM 

SĄLYGINIAM KLASIŲ SKAIČIUI IŠLAIKYTI 2019–2020 MOKSLO METAIS“ 

 

Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi (Jeigu teisės 

aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo 

iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai), Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr.679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 4 priedu ((1 išnaša: „Apskaičiuojant lėšas ugdymo planui 

(ugdomajai veiklai) įgyvendinti (Lup), savivaldybių mokykloms, nurodytas sąlyginis klasių skaičius priskiriamas tik 
tuo atveju, kai iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai yra pateiktas savivaldybės 

tarybos sprendimas dėl lėšų skyrimo iš savivaldybės biudžeto papildomam sąlyginiam klasių skaičiui išlaikyti kitais 

mokslo metais (nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d.): kai klasėje yra 1–4 mokiniai – 0,67 sąlyginio klasės skaičiaus; kai 

klasėje yra 5–7 mokiniai – 0,5 sąlyginio klasės skaičiaus“), Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 25.7 papunkčiu (Klasės <...> sudaromos taip, kad užtikrintų bendrųjų 

ugdymo programų ir bendrųjų ugdymo planų įgyvendinimą ir atitiktų klasių <...> bendrosiose bendrojo ugdymo 

mokyklose sudarymo kriterijus, nurodytus Taisyklių 1 priede, ir klasių <...> bendrojo ugdymo mokyklose specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams sudarymo kriterijus, nurodytus Taisyklių 2 priede. <...> Savivaldybės 

mokyklos klasėje <...> mažesnis mokinių skaičius už Taisyklių 1 priede nustatytą mažiausią mokinių skaičių gali būti 

tik tais atvejais, kai savivaldybės mokyklos savininkas <...> bendrojo ugdymo mokyklai papildomai skiria mokymo 

lėšų (išskyrus mokymo lėšas, skiriamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto) tiek, kiek jų trūksta iki lėšų sumos, 

skiriamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto atitinkamai klasei, turinčiai nustatytą mažiausią mokinių skaičių 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 
aprašą). 

Parengto sprendimo projekto tikslas.  

Tarybos sprendimo projekto tikslas – įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. liepos 11 d. nutarimą Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), prisidėti prie mažų bendrojo 

ugdymo klasių išlaikymo. 

Sprendimo projekto esmė ir tikslai. 
Savivaldybės mokyklos klasėje ar jungtinėje klasėje mažesnis mokinių skaičius už 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 1 priede nustatytą 

mažiausią mokinių skaičių gali būti tik tais atvejais, kai Savivaldybės taryba bendrojo ugdymo 

mokyklai papildomai skiria mokymo lėšų (išskyrus mokymo lėšas, skiriamas iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto) tiek, kiek jų trūksta iki lėšų sumos, skiriamos iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto atitinkamai klasei, turinčiai nustatytą mažiausią mokinių skaičių 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą. 

Jeigu 1–8 klasėje yra 5–7 mokiniai, savivaldybei iš valstybės biudžeto bus skirta mokymo 

lėšų 0,5 sąlyginiam klasės dydžiui išlaikyti tik tuo atveju, jeigu savivaldybė prisidės biudžeto 

lėšomis (lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms atlikti) 0,5 sąlyginiam klasės dydžiui 

išlaikyti. 

Jeigu 1–8 klasėje yra 1–4 mokiniai, savivaldybei iš valstybės biudžeto bus skirta mokymo 

lėšų 0,33 sąlyginiam klasės dydžiui išlaikyti tik tuo atveju, jeigu savivaldybė prisidės biudžeto 



 

lėšomis (lėšos savarankiškoms savivaldybės funkcijoms atlikti) 0,67 sąlyginiam klasės dydžiui 

išlaikyti. 

Mokymo lėšos 10 kl. (II gimnazijos kl.), kai yra 1–7 mokiniai, sąlyginei klasei bus 

skiriamos, jei mokykloje nebus sudaroma 9 kl. (I gimnazijos kl.). Jei mokykloje sudaromos šios 

klasės, mokymo lėšos nebus skiriamos. Tai reiškia, kad šios klasės bus išlaikomos tik iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Atitinkama nuostata bus taikoma III–IV gimnazijos kl., kai yra 1–11 

mokinių. 

Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti pasekmės. Numatomos teigiamos pasekmės: 

bus gautas dalinis finansavimas iš specialiosios tikslinės dotacijos mažoms bendrojo ugdymo 

klasėms (kuriose mokinių skaičius mažesnis už nustatytąjį Apraše) bei užtikrintas ugdymo 

procesas. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Lėšų poreikis. Papildoma konkreti lėšų suma bus pateikta ir paskirstyta savivaldybės 

tarybos posėdyje, tikslinant 2019 m. savivaldybės biudžetą. Pagal 2019 m. kovo 28 d. 

savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T1-44 duomenis 10 kl. (II g. kl.) komplektuojama esant 

4 mokiniams, ir 12 kl. (IV g. kl.) komplektuojama esant 9 mokiniams, todėl iš savivaldybės 

biudžeto šioms klasėms turės būti papildomai skiriama po 100 proc. šių klasių išlaikymui. Tai 

sudarytų apie 23,0 tūkst. eurų 2019 m. rugsėjo–gruodžio mėn. 

Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu.  

Jokie galiojantys teisės aktai nebus keičiami. 
 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Asta Baškevičienė 


